
Tagesordnung der Synode des Kirchenkreises Wittgenstein 
am 16. Juni 2021 14.00 bis ca. 18.00 Uhr

ZEIT TOP THEMA AN-
LAGE

EINBRINGUNG

14.00 Andacht Vikarin 
Carolin Kremendahl

14.15 1 Begrüßung, Konstituierung der Synode
Grußworte

Simone Conrad, Sup.

14.30 2 Bericht der Superintendentin
mit anschließender Aussprache Peter Liedtke, Assessor

15.00

15.30

16.00

16.20

3

3.1

3.2

3.3

Perspektiven einer möglichen Vereinigung mit dem 
Kirchenkreis Siegen

Stellungnahmen der Kirchengemeinden und 
Arbeitsbereiche:  Ein Überblick 

Stationen auf dem Weg: 
Betrachtung der Ergebnisse der Videokonferenz im 
März und der Synodalversammlung im Mai 

Pause

Blick nach vorne: 
Weiteres Vorgehen zum Einarbeiten der Ergebnisse 
und Terminplanung 

Simone Conrad, Sup.

Peter Liedtke, Assessor

Simone Conrad, Sup.

Simone Conrad, Sup.

16.50 4

4.1
4.2

4.3
4.4

Wahlen

Nachberufung theologisches Mitglied in den KSV
Nachberufung Vertretung theologisches Mitglied in
den KSV
Nachberufung Vertretung Landessynodale*r
Delegation in den Verwaltungsausschuss der 
gemeinsamen Kirchensteuerstelle

A Pfrn. Kerstin Grünert

17.00

17.25
17.35

5 Berichte

5.1 Landessynode
5.2 Young Ambassadors
5.3 Hinweis Innovationspreis 2021

Landessynodale
Daniel Seyfried
Simone Conrad, Sup.

17.40 6 Verschiedenes

18.00 7 Abschluss der Synode

Tagesordnung der Kreissynode Wittgenstein, 19.06.2021  Seite 1


