Tagesordnung der Synode des Kirchenkreises Wittgenstein am 16. Juni 2021 14.00 bis ca. 18.00 Uhr

ZEIT	ТОР	THEMA	AN- LAGE	EINBRINGUNG
14.00		Andacht		Vikarin Carolin Kremendahl
14.15	1	Begrüßung, Konstituierung der Synode Grußworte		Simone Conrad, Sup.
14.30	2	Bericht der Superintendentin mit anschließender Aussprache		Peter Liedtke, Assessor
15.00	3	Perspektiven einer möglichen Vereinigung mit dem Kirchenkreis Siegen		Simone Conrad, Sup.
	3.1	Stellungnahmen der Kirchengemeinden und Arbeitsbereiche: Ein Überblick		Peter Liedtke, Assessor
15.30	3.2	Stationen auf dem Weg: Betrachtung der Ergebnisse der Videokonferenz im März und der Synodalversammlung im Mai		Simone Conrad, Sup.
16.00		Pause		
16.20	3.3	Blick nach vorne: Weiteres Vorgehen zum Einarbeiten der Ergebnisse und Terminplanung		Simone Conrad, Sup.
16.50	4	Wahlen	Α	Pfrn. Kerstin Grünert
	4.1 4.2 4.3 4.4	Nachberufung theologisches Mitglied in den KSV Nachberufung Vertretung theologisches Mitglied in den KSV Nachberufung Vertretung Landessynodale*r Delegation in den Verwaltungsausschuss der gemeinsamen Kirchensteuerstelle		
17.00	5	Berichte		
17.25 17.35		5.1 Landessynode5.2 Young Ambassadors5.3 Hinweis Innovationspreis 2021		Landessynodale Daniel Seyfried Simone Conrad, Sup.
17.40	6	Verschiedenes		
18.00	7	Abschluss der Synode		